
Latvijas simtgades godināšana Pamūšas skolā. 

 

15. novembrī Pamūšas Speciālajā internātpamatskolā tika atzīmēta Latvijas 

simtgade. Jau no agra rīta skolā bija liela rosība. Skolēni un skolotāji gatavojās uzņemt 

viesus. Šoreiz tie bija skolēniem visīpašākie, vistuvākie un visgaidītākie viesi – viņu 

vecāki un tuvinieki.  

Katrā no trim skolas ēkām tika veidota skolēnu dabu izstāde. Vienā ēkā bija 

izstādīti gan zēnu, gan meiteņu mājturības stundās veidotie darbi  - vecāko klašu 

skolēnu tamborētas sedziņas, virpotie svečturi, jaunāko klašu skolēnu no koka veidotie 

darbi un aplicētas  Latvijas kontūrkartes. Otrā ēkā bija aplūkojama no dabas 

materiāliem veidota Latvijas karte, bet trešajā ēkā bija izstādīti skolēnu ilustrēti 

novēlējumi Latvijai svētkos.   

Kad vecāki bija sagaidīti un izstādes aplūkotas, visi pulcējās uz svētku koncertu. 

Bērni runāja dzejoļus, dziedāja dziesmas, dejoja, rādīja patriotisko dziesmu 

horeogrāfiskas improvizācijas, veidoja latviešu stāstu ozolā. Savos priekšnesumos 

skolēni parādīja, ka mēs ikviens savā ikdienā esam daļa no Latvijas, ka mēs visi ar 

savām domām un  darbiem veidojam savu dzīves stāstu, kas reizē ir arī Latvijas stāsts. 

Bez katra no mums šis stāsts nebūtu pilnīgs, bet Latvijas ceļš nākamajos gadu simtos 

nebūtu iespējams. Īpaši tika uzsvērts, ka mēs esam arī zemgalieši. Kā simbols un 

apliecinājums tam bija “Lāču” maizes ceptuves dāvātā īstā rudzu maize, ar ko 

pasākuma laikā viesi un dalībnieki tika cienāti. Koncerta noslēgumā  skolas direktore 

visus apsveica svētkos, novēlot šogad īpaši vienoti un ģimeniski svinēt 18. Novembri. 

Bet pēc tam visi vienojās kopīgā dziesmā un sagaidīja lielo simtgades kliņģeri.  

Pēc koncerta vecāki kopā ar bērniem devās uz klasēm, kur turpināja baudīt 

svētkus un mieloties ar simtgades kliņģeri. 

 

 

Vēsma Rotšteina 


